УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от /V  О  Р. срб&СоС № /J S Y

ст-ца Каневская

Об итогах проведения августовского педагогического форума

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования Каневской район от 12.08.2022 № 1165 «Об
организации и проведении мероприятий августовского педагогического
форума в 2022-2023 учебном году», в целях создания пространства для
открытого диалога представителей образовательной среды, районного
сообщества по основным результатам 2021-2022 учебного года и определения
механизмов реализации национального проекта «Образование» проведены с
18 августа по 14 сентября 2022 года мероприятия августовского
педагогического форума: круглые столы, семинары, предметные секции с
содержательными выступлениями, имеющими практическую направленность,
отражающими опыт работы по совершенствованию учебно-воспитательного
процесса и обновлению его содержания, 29 августа 2022 года на базе МАУ
"КАНЕВСКОЙ РДК" прошла августовская педагогическая конференция по
теме: «Обучение и воспитание в эпоху цифровизации: вызовы, проблемы,
решения».

Для педагогических работников, представителей общественности и
гостей Каневского района была оформлена выставка школьного оборудования
средств обучения и воспитания «Школа прошлого и школа настоящего»

Содержание обсуждаемых на заседаниях вопросов было ориентировано
на решение актуальных проблем развития образования, повышение качества
образовательного процесса. В соответствии с задачами развития системы
образования, намечены основные векторы на достижение современного
качества образования в системе образования Каневского района.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность работникам образования Каневского района

за активное участие в мероприятиях августовского педагогического форума по
обмену опытом работы внедрения инновационных форм обучения и
воспитания учащихся и воспитанников (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений района изыскать
возможность поощрения работников образования по итогам проведения
педагогического Форума.

3. Объявить благодарность директору М. П. Коваленко и специалистам
МКУ «РИМЦ» за подготовку и проведение мероприятий педагогического
Форума.

4. Объявить благодарность директору А.А. Сахно МАУ ДО ЦТ «Радуга»
за подготовку и проведение августовской педагогической конференции.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования З.В. Бабенко.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А. Журавлева

Приложение
к приказу управления образования
от /J& /_________

Список работников образования Каневского района,
принявших активное участие в мероприятиях августовского педагогического форума

по обмену опытом работы внедрения инновационных форм
обучения и воспитания учащихся

№
п.п ОО ФИО Должность Тема выступления Название мероприятия Дата

1. МБОУ «Гимназия»
Сологуб Нина
Николаевна

учитель истории и
обществознания

Основные направления методической
работы учителей истории и
обществознания на основе анализа
работы РМО в муниципальной системе
образования

Августовская секция
учителей истории и
обществознания 19.08.2022

2. МБОУ «Гимназия»

Супруненко
Светлана
Юрьевна учитель географии

Изменения в содержании школьного
географического образования в
соответствии с требованиями
обновленных ФГОС ООО

Августовская секция
учителей географии 24.08.2022

3. МБОУ «Гимназия»
Заева Ольга
Викторовна

учитель начальных
классов

Изменения и нововведения в
содержании начального образования в
контексте обновленных ФГОС

Августовская секция
учителей начальных
классов 22.08.2022

4. МБОУ «Гимназия»
Осипенко Елена
Ивановна библиотекарь

Инновационные формы и методы
краевых интернет-ресурсов в помощь
работы школьных библиотекарей

Августовская секции для
библиотекарей 14.09.2022

5. МБОУ «Гимназия»

Козырева
Людмила
Ильинична учитель физики

Консультация по работе над
проблемными темами по результатам
итога ОГЭ -2022 (из опыта работы)

Августовская секция
учителей физики 19.08.2022

образования"

32. МБОУ СОШ № 4
Полякова Ирина
Петровна

учитель английского
языка

Работа с одарёнными детьми.
Рекомендации по подготовке к
школьному этапу ВсОШ в 2022 - 2023
учебном году

Августовская секция
учителей иностранного
языка 24.08.2022

33. МБОУ СОШ № 5
Святная Татьяна
Николаевна учитель географии

Основные направления методической
работы учителей географии на основе
анализа результатов ЕГО и ОГЭ 2022 по
географии и рекомендации по
подготовке обучающихся к ГИА в 2023
году, и рекомендации

Августовская секция
учителей географии 24.08.2022

34. МБОУ СОШ № 5

Богомацегора
Анжелика
Валерьевна учитель математики

Формирование функциональной
грамотности на уроке математики и во
внеурочной деятельности.

Августовская секция
учителей математики 22.08.2022

35. МБОУ СОШ № 5
Моргун Лариса
Юрьевна

учитель начальных
классов

«Алгоритм работы с инструментом
Конструктор рабочих программ»

Августовская секция
учителей начальных
классов 22.08.2022

36. МБОУ СОШ № 5
Зайцева Елена
Юрьевна учитель химии

Основные направления методической
работы учителей химии на основе
анализа результатов ОГЭ и ЕГЭ по
химии 2022 и рекомендации по
подготовке обучающихся к ГИА 2023

Августовская секция
учителей химии 22.08.2022

37. МБОУ СОШ № 5
Мамаева Ольга
Сергеевна

учитель физической
культуры МБОУ
СОШ №5

«Роль классного руководителя в
системе воспитания обучающихся с
ОВЗ»

Муниципальный
семинар "Современные
вызовы и проблемы
инклюзивного
образования" 19.08.2022

38. МБОУ СОШ № 6

Шевченко
Людмила
Владимировна

учитель истории и
обществознания

Основные направления работы
учителей истории и обществознания с
одаренными детьми в 2021-2022
учебном году. Методические
рекомендации.

Августовская секция
учителей истории и
обществознания 19.08.2022

Kanschool5-iMac
Выделение

57. МБОУ СОШ №32
Швырева Ольга
Сергеевна

руководитель центра
"Точка роста"

Обмен опытом организации сетевого
взаимодействия в работе центра "Точка
роста"

Тематическая площадка
Внедрение новых форм
работы и
образовательных
программ в центрах "ТР" 18.08.2022

58. МБОУ СОШ № 35
Есауленко Нелли
Николаевна

учитель
информатики

Методические рекомендации на 2022-
2023 учебный год по информатике

Августовская секция
учителей информатики 24.08.2022

59. МБОУ СОШ № 35
Ящик Татьяна
Викторовна

заместитель
директора по УВР
МБОУ СОШ №35

Рекомендации по организации учебного
процесса для детей, обучающихся на
дому.

муниципальный семинар
"Современные вызовы и
проблемы инклюзивного
образования" 19.08.2022

60. МБОУ ООШ №41
Еленецкая Елена
Ивановна

учитель начальных
классов

«Развитие функциональной
грамотности на уроках окружающего
мира в условиях реализации ФГОС»

Августовская секция
учителей начальных
классов 22.08.2022

61. МБОУ ООШ№ 41
Турашева Наталья
Николаевна

учитель начальных
классов

«Развитие функциональной
грамотности на уроках литературного
чтения в условиях реализации ФГОС»

Августовская секция
учителей начальных
классов 22.08.2022

62. МБОУ СОШ № 44
Яцун Анна
Г еннадьевна. учитель музыки

«Патриотическое воспитание
обучающихся на уроках музыки».

Августовская секция для
учителей музыки 19.08.2022

Директор МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко

от 99. об. № i-fSG
ст-ца Каневская

Об итогах проведении семинара учителей физической культуры

В соответствии с планом работы управления образования администрации
муниципального образования Каневской район на май 2023 года, 31 мая 2023
года на базе СК «Ю ность» был проведен семинар по теме «Физическая культура
и спорт: воспитать спортсмена -  вырастить патриота».

В семинаре приняли участие 35 педагогов физической культуры из 29
образовательных организаций Каневского района.

В рамках семинара с педагогическим опытом выступили 5 педагогов из 4
школ Каневского района (приложение).

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :
1 .Отметить актуальность и практическую направленность семинара для

учителей физической культуры.
2. Объявить благодарность директору ДЮ СШ  «Юность» Вольновой Н.Я.

за информационное обеспечение и создание условий для проведения семинара
для учителей физической культуры.

3. Руководителям ОО Каневского района взять на контроль использование
учителями физической культуры полученных методических материалов и
рекомендаций.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ
«РИМЦ» М.П. Коваленко

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления обрг
администрации муниципал!
образования Каневской рай М.А. Журавлева

Приложение
к приказу управления образования
от i 9 . O Q . 2 0 2 3  г. № -Г /5  С

Список
учителей физической культуры, выступивших в рамках семинара по теме:

«Физическая культура и спорт: воспитать спортсмена -  вырастить патриота».

Тема выступления ФИО участника, должность. 0 0
1 «Организация работы спортивного

клуба в рамках реализации летней
оздоровительной компании»

Беззуб Оксана Владимировна,
учитель физической культуры
МБОУ лицей

2 «Реализация Всероссийского проекта
«Самбо в школу» в летний период»

Чехлов Сергей Геннадьевич,
учитель физической культуры
М БОУ СОШ №  4

3 «Новые правила соревнований по
стритболу»

Алексеев Геннадий Юрьевич,
учитель физической культуры
МБОУ «Гимназия»

4 «Использование современных
технологий на уроках физической
культуры"

Мамаева Ольга Сергеевна,
учитель физической культуры
МБОУ СОШ  №  5

«Методика работы школьного
спортивного клуба»

Бежко Людмила Витальевна,
учитель физической культуры
МБОУ СОШ  №  5

Директор МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко

Kanschool5-iMac
Выделение